CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 18/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Exmo Deputado Estadual Carlos Henrique
Coelho de Campos, solicitando a viabilidade de envio de Emenda Parlamentar ao
Município de Carandaí, para a aquisição de caminhão refrigerado e câmaras frias para
o transporte e armazenamento adequado dos alimentos perecíveis da alimentação
escolar

A aquisição se justifica face ao interesse público de atender a grande
demanda dos produtos perecíveis distribuídos em todas Unidades Escolares deste
município, uma vez que o processamento desses alimentos para a merenda escolar,
poderá ser comprometida por falta de capacidade de armazenamento dos mesmos.,
tendo em vista a grande extensão territorial de Carandaí e muitas escolas situadas na
zona rural.

Segue anexo, Ofício 1/2025 do Conselho Municipal de Alimentação
Escolar (CAE).

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de fevereiro de 2025.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
- Vereador -